
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 167 del 06-09-2018 

 

OGGETTO 
Rinnovo servizio assistenza tecnica del sistema informatico Comunale. 
CIG: ZEB24CC421 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
PREMESSO che in seguito agli eventi sismici del 24 agosto 2016 il Comune di Accumoli ha 

dovuto delocalizzare il Centro Operativo Comunale e provvedere a ricostituire le dotazioni 

informatiche per il normale prosieguo delle attività istituzionali; 

 

PRESO ATTO che in seguito al potenziamento delle dotazioni organiche connesso alla gestione 

dell’emergenza sisma si è determinato un incremento significativo dei computer collegati alla 

rete, con conseguenti rallentamenti generali nel funzionamento degli applicativi necessari 

all’esperimento delle normali attività lavorative; 

 

RILEVATO che nella dotazione organica comunale non è tuttora presente la figura del tecnico 

informatico in quanto, nonostante l’avviso pubblico finalizzato alle assunzioni ed approvato con 

determinazione n.35 del 13.04.2017 ed il conseguente espletamento del concorso per la sopra 

menzionata figura, all’esito delle prove orali non è stato possibile selezionare un soggetto 

idoneo alla gestione delle dotazioni informatiche del C.O.C.; 

 

RITENUTO di dover di conseguenza provvedere all’individuazione di un’impresa che offra 

assistenza tecnica continuativa relativamente a quanto afferente alle esigenze software ed 

hardware ed alla gestione delle reti del Centro operativo Comunale; 

 

RILEVATO che per l’annualità 2017/2018 tale servizio di assistenza è stato svolto dalla 

Società Inetika s.r.l. , p.iva 11002181003, con sede in Roma alla Via Enrico Petrella n. 8/B; 

  

RITENUTO  il servizio svolto dalla Inetika s.r.l. pienamente rispondente alle esigenze 

dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute, in mancanza di 

apposite convenzioni quadro, a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

 

DATO ATTO che da un controllo effettuato sulla piattaforma elettronica il servizio in oggetto 

risulta reperibile sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

ACQUISITO il preventivo della società Inetika Srl la cui offerta tecnica è allegata alla presente 

determinazione ed è incardinata sul protocollo informatico dell’Ente al n. 7537 del 04.09.2018; 

 

RILEVATO che l’offerta in esame è rispondente alle esigenze dell’Ente e prevede un’assistenza 

continuativa, anche in regime di teleassistenza, particolarmente adatta alle esigenze 

organizzative del Comune di Accumoli; 



 

RITENUTO di dover procedere ad ODA nei confronti della Società Inetika Srl - P.I. 

11002181003 - per un importo complessivo pari ad €  2.196,00 - IVA al 22% inclusa; 

 

ACQUISITO il CIG ZEB24CC421;  

 

ACQUISITO il durc della Società Inetika srl con esito favorevole; 

 

RITENUTO  di dover procedere ad impegnare la somma di € 2.196,00;  

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli 

atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

 

VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano 

svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02/01/2018 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri quale 

responsabile dell’area amministrativa; 

  

DETERMINA 

 

1. Di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare la somma di € 2.196,00 al Cap. 180 del bilancio 2018/2020 per l’acquisto 

del servizio di assistenza informatica fornito dalla Inetika srl ; 

3. Di imputare ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di  € 2.196,00 

come segue: 

 

4. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia 

formalmente PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

5. Di dare atto che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000;  

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore 

Segreteria; 
- può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al 

innanzi al Presidente della Repubblica. 
 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

Cap. Missione 

Programma 

Titolo 

Macroaggr. 

Conto (V 

l ivel lo 

Piano dei 

Conti) 

CP/FPV Esercizio di  esigibi l ità anno 

 

180 

 

11.02-1 

 

999 

 

CP 

2018 2019 2020 Oltre 

 

2.196,00 

   



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 12-09-2018 Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 
 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data                          per 15 giorni consecutivi. 

N.        del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI,            Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


